PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24.10.2013                г. Ставрополь                     № 3691
О заключении долгосрочных

муниципальных контрактов

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2007 г. № 978 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении долгосрочных государственных (муниципальных) контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом», постановлением администрации города Ставрополя от 30.03.2012 № 710 «Об утверждении Порядка принятия администрацией города Ставрополя решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом для муниципальных нужд города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о заключении долгосрочных муниципальных контрактов:

на выполнение подрядных работ по ремонту нежилых помещений
№ 325 - 337 общей площадью 504,1 кв. м на 5 этаже литера «А» в здании, расположенном по адресу: город Ставрополь, улица Ленина, дом 251;

на оказание услуг по осуществлению строительного контроля при выполнении подрядных работ по ремонту нежилых помещений № 325 - 337 общей площадью 504,1 кв. м на 5 этаже литера «А» в здании, расположенном по адресу: город Ставрополь, улица Ленина, дом 251.

2. Утвердить условия заключения долгосрочных муниципальных контрактов, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, согласно приложению.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя при формировании документации на размещение заказов предусмотреть в проектах долгосрочных муниципальных контрактов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, условия об их расторжении в связи с односторонним отказом заказчика в случае неосуществления заказчиком государственной регистрации права муниципальной собственности города Ставрополя на нежилые помещения, указанные в пункте 1 настоящего постановления.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города Ставрополя в сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Некристова А.Ю.

Исполняющий полномочия

и обязанности главы

администрации города Ставрополя

первый заместитель главы

администрации города Ставрополя

     А.Ю.Некристов
        Приложение

                                                                             к постановлению администрации

                                                                             города Ставрополя

                                                                             от    24.10.2013    № 3691

УСЛОВИЯ

заключения долгосрочных муниципальных контрактов
	 №

п/п
	Наименование

контракта
	Наименование

условий
	Содержание условий

	1
	2
	3
	4

	1.
	Выполнение подрядных работ по ремонту нежилых помещений № 325 - 337 общей площадью 504,1 кв.м на 5 этаже литера «А» в здании, расположенном по адресу:
город Ставрополь,
улица Ленина,

дом 251

	планируемые результаты  выполнения работ

описание

состава работ
	проведение подрядных работ по ремонту нежилых помещений № 325 – 337
общей площадью 504,1 кв.м на 5 этаже литера «А» в здании, расположенном по адресу: город Ставрополь,
улица Ленина, дом 251

общестроительные работы: разборка плинтусов, трубопроводов, паркетных и керамических полов, облицовка стен, гипсовых, деревянных и иных перегородок, оконных проемов, поручней, бетонных конструкций, демонтаж сантехники, вывоз мусора, перевозка грузов, ремонтные работы по гидроизоляции;

устройство стяжек и половых покрытий, керамических и поливинилхлоридных плинтусов, прокладка трубопроводов водоснабжения и канализации, штукатурка, грунтовка, шпатлевка поверхностей, облицовка, отделка, окраска стен,

	1
	2
	3
	4

	устройство подвесных потолков, оконных и дверных блоков, витражей, установка
сантехники, алюминиевых перегородок, металлопластиковых конструкций;

входная группа: разборка плинтусов, керамических плит, заполнений оконных проемов, устройство подвесных потолков, оконных проемов, устройство цементных стяжек, покрытий, керамических плинтусов, облицовка, штукатурка, шпатлевка, отделка декоративным материалом стен, установка светильников и витражей, вывоз мусора;

электромонтажные работы:

демонтаж световых приборов и электропроводки, прокладка изоляционных труб, кабелей, коробов, установка щитков, светильников, розеток, выключателей, счетчиков;

работы по вентиляции и кондиционированию:

пробивка отверстий, прокладка воздуховодов, отводов, установка дефлекторов, вентиляторов, решеток, утеплителей, изоляционных пластин, кондиционеров;

работы по пожарной сигнализации: демонтаж пожарной сигнализации, прокладка кабелей, проводов, установка коробов, извещателей в нежилых помещениях № 325 - 337 общей площадью 504,1 кв.м на 5 этаже литера «А» в здании,

	1
	2
	3
	4

	предельный

срок выполнения

работ

предельный

объем средств

на выполнение

долгосрочного

муниципального

контракта
	расположенном по адресу: город Ставрополь,
улица Ленина, дом 251

01 апреля 2014 года

11351206,31 руб.

в том числе:

2013 год – 5797000,00 руб.

2014 год – 5554206,31 руб.

	2.
	Оказание услуг по осуществлению строительного контроля при выполнении подрядных работ по ремонту нежилых помещений № 325 - 337 общей площадью 504,1 кв.м на 5 этаже литера «А» в здании, расположенном по адресу:

город Ставрополь,
улица Ленина,

дом 251
	планируемые результаты оказания услуг

описание состава услуг

	соблюдение сроков выполнения работ, объемов и качества выполненных работ, соответствия стоимости и качества работ и используемых материалов сметной документации

осуществление функций строительного контроля, в том числе, проверка соответствия выполненных работ сметной документации, журналам проведения работ, актам выполненных работ, требованиям технических регламентов; организация мероприятий по приемке выполненных работ, приемка выполненных работ, оформление документации по
приемке работ, получение всех
необходимых справок,
согласований, разрешений,

	1
	2
	3
	4

	предельный срок

оказания услуг

предельный объем средств

на выполнение

долгосрочного

муниципального

контракта
	заключений
01 мая 2014 года

242915,81 руб.

в том числе:

2013 год – 0 руб.

2014 год – 242915,81 руб.

Управляющий делами

администрации города Ставрополя

                  Е.И. Калягина